
MO;NITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITE;) POLSKIEJ 

WARSZA W A, 30 sierpnia 1950 Nr A-S3 ' Poz. 1161-1179 

T R E a c: 

DZIAŁ I. SPRAWY OGóLNE ; 

Uchwały Rady Ministrów: 

Poz. 1161. o zmianie Instrukcji Nr 3 w sprawie tworze
nia wydziałów i referatów prezydiów rad na
rodowych. 

Poz. 1162 - 1164. w sprawie etatów osobowych admini-
. stracji państwowej w budżecie na rok 1950. 

Poz. 1165. w sprawie powiększenia etatów osobowych ad
ministracji państwowej w budżecie na rok 
1950. 

Poz. 1166. Zarządzenie Prezesa Rady Ministrów w spra
wie spisu inżynierów i techników. 

Poz. 1167. Instrukcja Prezesa Rady Ministrów w spra
wie sposobu i trybu przeprowadzenia spisu inżynierów i 
techników. 

Poz. 1168. Zarządzenie Ministra Zdrowia w sprawie za
sad wykonywania przez niektóre filie Państwowego Zakła
du Hig'ienY . ,czynności zleconych w zakresie administracji 
sanitarnej oraz zmian organizacyjnych w tych filiach. " 

DZIAŁ Ił. SPRAWY GOSPODARKI NARODOWEJ 

Poz. 1169. Zarządzenie Ministra Przemysłu Łekkiego w 
sprawie utworzenia Biur Projektów. 

Zarządzenia Ministra Przemysłu Ciężkiego: 

Poz. 1170. w sprawie zmiany zarządzenia Ministra Prze
mysłu i Handlu z dnia 15 września 1948 r. o 
utworzeniu przedsiębiorstwa państwowego pod 
nazwą: Biuro Projektowania Zakładów Prze
mysłu Metalowego. 

Poz. 1171. w sprawie ustanowienia przymusowego za
rządu państwowego nad przedsiębiorstwem 

D'I.IAŁ ! 
SPllAWl OCOLNE 

1161. 

UCHWAŁA RADY MINISTRÓW 
z dnia 29 lipca 1950 r. 

o zmianie Instl'ukcji Nr 3 w sprawie tworzenia wydzia
łów i referatów prezydiów rad narodowych. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 20 marca 
1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy pań
stwowej (Dz. U. R. P . Nr 14, poz. 130) Rada Ministrów 
uch wal a: 

1. W uchwale Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 
1950 r. Instrukcja Nr 3 w sprawie tworzenia wydziałÓW 

"i referatów prezydiów rad narodowych (Monitor Polski 
Nr A-57, poz. 655) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1: a) dodaje się: "wydział 8 - budow
nictwa", 

b) skreśla się: "referat 5 - budow
nictwa", 

oraz ' zmienia się odpowiednio numerację następnych re
" feratów~ 

pod firmą: Częstochowska Fabryka Farb 
"Zawodzie" w Częstochowie. 

Poz. 1172. w sprawie ustanowienia przymusowego za
rządu państwowego nad przedsiębiorStwem 
pod firmą: Wytwórnia Artykułów Blasza
nych i Żelaznych w Warszawie. 

Poz. 1173. w sprawie zmiany zarządzeń: z dnia.14 czerw
ca 1950 r. oraz z dnia 21 czerwca 1950 r. " 
sprawie ustanowienia przymusmYego zarzą
du państwowego nad przedsiębiorstwami. "~. ' 

Poz. 1174. w sprawie ustanowienia przymusowego zlt"; 
rządu państwowego nad przedsiębiorstwami. 

Poz. 1175. w sprawie ustanowienia przymusowego za
rządu państwowego' nad przedsiębiorstwem 
pod firmą: Wytwórnia Wyrobów <Metalowych 
"Monit" właśc. Karol Jandzik w Częstocho
wie. 

Poz. 1176. Zarządzenie Ministra Górnictwa w sprawie 
zmiany zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
20 kwietnia 1948 r. o utworzeniu przedsiębiorstwa państwo
wego pod nazwą: "Zakłady Przemysłu Węgla Brunatnego". 

Poz. 1177. Zarządzenie Ministrów: Budownictwa oraz 
Górnictwa w sprawie połączenia przedsiębiorstwa pań
stwowego p.n. "Przedsiębiorstwo Budowy Zakładów Prze
mysłu Węglowego - Wschód" z przedsiębiorstwem pań
stwowym pod nazwą: "Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Przemysłowego Nr 10". 

Poz. 1178. Zarządzenie Ministra Budownictwa w spra
wie ustanowienia przymusowego zarządu państwowego 
nad Przedsiębiorstwem: "Roboty Blldowlano - Inżynier
skie - Władysław Szmyt" w Poznaniu. 

Poz. 1179. Zarządzenie Ministra Handlu Wewnętrznego 
w sprawie zwrotu opakowań szklanych. 

2) dotychczasowe brzmienie § 8 oznacza się jako 
,,§ 8. l" i po ust. 1 dodaje się nowy ust. 2 w brzmieniu : 

,,2. W gminach liczących ponad 10.000 mieszkańców, 
o poważnym odsetku ludności robotniczej, prezydium 
gminnej rady narodowej może za zgodą prezydium woje
wódzkiej rady narodowej uchwalić w ramach zatwierdzo
nych etatów wyodrębnienie spraw gospodarki komunal
nej i mieszkaniowe; w osobny referat". 

2. Wykonanie uchwały porucza się Prezesowi Rady 
Ministrów. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Mo
nitorze Polskim. 

PREZES RADY MINISTRÓW Józef Cyrankiewicz 

1162. 

UCHWAŁA RADY MINISTRÓW 
z dnia 11 sierpnia 1950 r. 

w sprawie etatów osobowych administracji państwowej 
w budżecie na rok 1950. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy skarbowej z dnia 
7 marca 1950 r. (Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 138) Rada Mini
strów postanawia, co następuje: 

1) Z ogólnej ilości etatów osobowych w budżecie na 
rok 1950 dla administracji państwowej przydziela się do
datkowo w Części 17 - Ministerstwo Handlu Zagranicz
nego następujące ilości: 




